
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 35 от «08» декабря 2022 г. 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 35 от «08» декабря 2022 г.  

                 __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

01.12.2022                                       п. Новоангарск                                             № 110 

Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения МО Новоангарский сельсовет 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение требований ст. 6, 38 

Федерального закона от 07.12.2011г № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Считать утратившим силу Решение № 38 от 25.04.2016 «Об утверждении схем водоснабжения и 

водоотведения МО Новоангарский сельсовет»   

2. Утвердить схему водоснабжения и водоотведения МО Новоангарский сельсовет согласно 

приложению. 

3. Настоящее решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования в 

печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета»  

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                                          Е. Е. Коносова 

 

Заместитель главы  

Новоангарского сельсовета                                                                          М.В. Панфилова 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.12.2022                                 п. Новоангарск                                 № 88-П 

   Об    утверждении    перечня главных администраторов доходов бюджета Новоангарского сельсовета 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

    В соответствии с п.3.2. ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 

главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 35 от «08» декабря 2022 г. 

доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, ст.26 Устава Муниципального образования 

Новоангарский сельсовет, Решением Новоангарского сельского Совета депутатов от 02.11.2018 № 125 

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоангарский сельсовет»  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Новоангарского сельсовета на 2023 

год и плановый период 2024-2025 годы согласно приложению к данному постановлению. 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по 

экономическому планированию, бюджету и социальному развитию. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 г. и применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Новоангарского сельсовета, начиная с бюджета 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

 Заместитель Главы 

 Новоангарского сельсовета                                                                                       М.В. Панфилова  
  Приложение  

                                                                                      к Постановлению администрации Новоангарского сельсовета  

от 07.12.2022 № 88-П 

ГЛАВНЫЙ АДМИНИСТРАТОР 

поступлений в бюджет Новоангарского сельсовета 

№ 

ст

ро

ки 

Код 

главного 

админист

ратора 

 

Код классификации дохода 

 

Наименование кода дохода бюджета 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

 

1 

 

812 

 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

 

2 

 

812 

 

1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных 

действий 

 

3 

 

812 

 

111 090 451 00000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

4 812 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения 

5 812 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

 

6 

 

812 

 

2 02 15001 10 0103 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации (за счет 

средств районного бюджета) 

 

 

 

7 

 

 

 

812 

 

 

 

2 02 20299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 

государственной программы Красноярского края «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» 

 

 

8 

 

 

812 

 

 

2 02 20302 10 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 

рамках подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда» государственной программы Красноярского края «Создание 

условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» 

9 812 2 02 29999 10 0001 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда) 

10  2 02 29999 10 5200 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на ремонт коммунальной 

инфраструктуры) 

 

 

11 

 

 

812 

 

 

202 29999 10 7412 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Предупреждение, 

спасение, помощь населению края в чрезвычайных ситуациях" 

государственной программы Красноярского края " Защита от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 

безопасности населения") 

 

 

 

 

 

 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на мероприятия по 

развитию добровольной пожарной охраны) в рамках подпрограммы 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 35 от «08» декабря 2022 г. 

12 812 202 29999 10 7510 150 «Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных 

ситуациях» государственной программы Красноярского края «Защита от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

обеспечение безопасности населения» 

 

13 

 

812 

 

2 02 30024 10 7514 150 

Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на создание и обеспечение 

деятельности административных комиссий) 

 

14 

 

812 

 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 

15 

 

812 

 

2 02 49999 10 1034 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских 

поселений (на финансовое обеспечение (возмещение) расходных 

обязательств, связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных 

выплат) 

 

16 

 

812 

 

2 02 49999 10 5003 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на регулирование сбалансированности при осуществлении 

полномочий по решению вопросов местного значения) 

 

17 

 

812 

 

2 02 49999 10 7508 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на содержание автомобильных дорого общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края) 

18 812 2 02 49999 10 7745 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на содействие развитию налогового потенциала) 

 

19 

 

812 
 

2 02 49999 10 8223 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения) 

20 812 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

21  2 08 10000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских 

поселений) для осуществления взыскания 

 

22 

 

812 

 

2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей 

 

23 

 

812 

 

2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

2 100 ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО 

 

 

1 

 

 

100 

 

 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

 

 

2 

 

 

 

100 

 

 

 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

 

3 

 

 

100 

 

 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

 

4 

 

 

100 

 

 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

3 182 ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 

 

1 

 

182 

 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 35 от «08» декабря 2022 г. 

 

2 

 

182 

 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений 

3 182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

4 182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

4 439 Обеспечение деятельности мировых судей 

 

1 

 

439 

 

1 16 02010 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 

Российской Федерации 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

07.12.2022                                  п. Новоангарск                                 № 89 - П 

   О внесении изменений в Постановление 03.10.2013 № 53 – П «Об утверждении положения об оплате 

труда работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими 

муниципальные должности, и муниципальными служащими администрации Новоангарского 

сельсовета» 

Руководствуясь Законом Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О системах оплаты труда 

работников краевых государственных бюджетных учреждений», Законом Красноярского края от 

24.12.2020 г. № 10-4659 «О внесении изменений в статью 4 и приложение 3 к Закону края «О системах 

оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», Трудовым кодексом 

Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление 03.10.2013 № 53 – П «Об утверждении положения об оплате труда 

работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные 

должности, и муниципальными служащими администрации Новоангарского сельсовета» следующие 

изменения: 

 1.1. В пункт 2.3.2 Абзац «премия по итогам работы и единовременная материальная помощь.» заменить 

словами «премия по итогам работы за месяц, квартал, год и единовременная материальная помощь». 

 1.2. Пункт 2.3.2.5 изложить в новой редакции: «Фонд премирования формируется в размере 8-ми 

должностных окладов в год. Премия по итогам работы за месяц, квартал, год выплачивается вместе с 

заработной платой.  Конкретный размер выплат определяется как в процентах к окладу (должностному 

окладу), так и в абсолютном размере, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего севера, приравненных к ним местностям и иных 

местностях края с особыми климатическими условиями, распоряжением главы администрации. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Заместитель главы 

Новоангарского сельсовета                                                                                 М.В. Панфилова 
 

 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

